
o,c,04, 	i • 0  t 
	

4los  
•S' 	 •  

7,  

	

, 	JOR  =  E NANDO YAZIL E 
D ANO 

FACULTAD 9E . EXACTAS - I - 

Wttiremidaddeleional de Va& 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400  -  Suba 
7'el, 03871425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

   

Salta, 15 de febrero de 2019 

EXP-EXA N° 8.364/2010 

RESCD-EXA N° 025/2019 

VISTO la solicitud del Departamento de Matemática mediante la cual pide la 
prórroga de designación del Prof. Antonio Noé Sángari en el cargo de Profesor Adjunto 
— Interino con Dedicación Simple para la asignatura Estadística de esta Facultad, desde 
el 01 de enero de 2019, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General Administrativa Económica avala informe del 
Departamento del Personal sobre la disponibilidad financiera para esta solicitud. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del 13/02/2019 constituido en 
Comisión, resuelve otorgar la prórroga de designación al Prof. Antonio Noé Sángari. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1.- Tener por prorrogada la designación interina del Prof. Antonio Noé 
SÁNGARI como PROFESOR ADJUNTO con DEDICACIÓN SIMPLE de la asignatura 
Estadística, desde el 1 de enero de 2.019 hasta el 31 de diciembre del presente año y 
mientras se cuente con la disponibilidad financiera. 

ARTÍCULO 2°.- Imputar la presente prórroga a las economías generadas del cargo de 
profesor asociado — dedicación exclusiva vacante por jubilación de la Mag. Lidia Ibarra. 
Planta docente aprobada por resolución del Consejo Superior N° 259/18 y modificatorias. 

ARTÍCULO 3°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Antonio Noé Sángari, 
Departamento de Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: 
Departamento de Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General Administrativa 
Económica. Cumplido, archívese. 

HAF 
smv 
mc 

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 
sEcREramo DE EXTENSIÓN Y BIENEZTAP 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - uNS 


	Page 1

